7 8 Cfr S. THOMAS AQUINAS, Summa Theologiae, I I - I I , q. 1 8 4 , a. 5 , ad 2; I I - I I , q. 1 8 6 , a. 2 , 

ad 1. 

27 - A. A. S 
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Ante omnia postulatum invenitur fidelitatis ipsi fundationis charismati 

ac propterea spiritali cuiusque Instituti patrimonio. Hac enim in ipsa fideli
tate erga fundatorum ac fundatricum afflatum, Spiritus nempe Sancti do
num, facilius deteguntur fervidiusque vivuntur necessaria vitae consecratae 
elementa. 

Suo namque in ortu habet iam quodque charisma triplicem propensio
nem principalem: ad Patrem in primis, cuius voluntatem exquirere studet 
amanti animo perpetuum per actum conversionis in quo fons verae liberta
tis est oboedientia, castitas cordis intentionem indicat nullo finito amore 
contenti, paupertas autem illam famem sitimque iustitiae nutrit quam pol
licitus est Deus se satiaturum (cfr Mt 5, 6). Hoc in prospectu uniuscuius
que Instituti charisma consecratam impellet personam ut Deo tota adhae
reat, cum Deo et de Deo loquatur quemadmodum de sancto Dominico est 
dictum,77 ut experiatur quam sit in omnibus rerum adiunctis bonus Domi
nus (cfr Ps 34 [33], 9). 

Secum autem etiam inferunt vitae consecratae charismata inclinationem 
ad Filium, quocum suadent ut communio intimae laetaeque vitae excola
tur, in schola nempe alacris famulatus Dei et fratrum. « Intuitus magis ma
gisque christificatus discit hoc modo ab exterioribus sese seiungere rebus, a 
sensuum turbine, ab omnibus nempe iis quae homini impediunt levitatem 
paratam ut a Spiritu se suscipi sinat »,78 sicque pariter permittit ut cum 
Christo procedatur ad munus, cum eo opus agendo doloremque perferendo 
in ipsius Regno prolatando. 

Importat demum omne charisma ad Spiritum Sanctum directionem, 
quatenus consecratos comparat ut ab eo se gubernari sustentarique patian
tur tam suo in spiritali itinere quam in communionis vita inque apostolico 
opere, ut illo cum serviendi affectu vivant a quo omnis veri christiani elec
tio permoveri debet. 

Haec enim semper triplex necessitudo, licet cum distinctis variarum vi
tae formarum proprietatibus, in omni fundationis charismate emergit, eam 
ipsam ob causam quod dominatur ibi « profundum animi studium sese 
Christo configurandi ad aliquem Eius mysterii aspectum testificandum »;79 

77 Cfr Libellus de principiis Ordinis Praedicatorum. Acta Canonizationis Sancti Dominici: 
Monumenta Ordinis Praedicatorum historica 16 ( 1 9 3 5 ) , 3 0 . 

7 8 IOANNES PAULUS P P . II , Epist. Ap. Orientale lumen (2 Maii 1995) , 12: AAS 87 (1995) , 758 . 
78 CONGREGATIO PRO RELIGIOSIS ET INSTITUTIS SAECULARIBUS et CONGREGATIO PRO EPISCOPIS,